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BEDEN EĞİTİMİ ÖĞRETMENİ 
ÖZCAN VARLIK İLE SÖYLEŞİ 

Sayın Hocam, bize kendinizden bahse-

debilir misiniz? 

1965 yılında Aydın’ın Nazilli ilçesinin 
bir köyünde dünyaya geldim. Çiftçi bir 
ailenin çocuğuyum. İlkokulu köyde oku-

dum. Öğretmen bakımından çok şanslıy-

dım. Dokunuşlarıyla beni doğru yönlen-

dirdiler. Onların yönlendirmeleriyle çok 
başarılı bir spor geçmişim oldu. Birçok 
futbol kulübünde top oynadım. Ekono-

mik olarak özgürlüğümü sporda kazan-

dım. Üst düzey sporcu oldum. Köyde 
ortaokul olmadığı için öğretmenlerim 
beni ilçedeki okula yönlendirdiler. 
İlkokul arkadaşlarımdan sadece ben 
eğitimime devam edebildim. Diğerleri 
başka mesleklere yöneldiler. Ailem de 

beni okumam konusunda destekledi. 

Okul hayatıma devam ettim. Ekonomik 

ve mesleki yönden iyi yerlere geldim. 

Hocam, öğretmenlik mesleğini seçme-

nizin özel bir nedeni var mı? 

Ailem çiftçi olduğu için babam benim 

ziraat fakültesine gitmemi istiyordu. 
Benim aklım hep sporda olduğu için 
beden eğitimi öğretmenliğini düşünü-

yordum. Spordan uzaklaşmadan sporu 

bırakmadan nasıl bir meslek seçebi-
leceğimi düşünüyordum. Sonunda beden 

eğitimi öğretmenliğinin buna uygun 
olduğuna karar verdim. Ege Üniversitesi 
Ziraat Fakültesini kazanmama rağmen 
oraya gitmedim, beden eğitimi ve spor 

okullarına devam ettim. 13 yaşında 
futboldan para kazanmaya başlamıştım. 

Ailemden ekonomik anlamda destek 

görmeden hayatımı kendim kazandım. 

Üstelik, aileme destek olmaya başladım. 

Bu durum, spora devam etme konusunda 

beni motive etti.  1 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Daha iyisini yapabilmek için kendime 

hedefler koydum. Bu sayede başarıya 
ulaşabildim. 15 yıl profesyonel liglerde 
futbol oynadım. Ortaokul son sınıfta 
iken ilk defa futboldan para kazandım. O 

yıl benim için dönüm noktası oldu. Çok 
gayret ettim. Sizin yaşlarınızdayken bir 

ev alabilecek kadar para kazandım 
futboldan. Ortaokuldayken gol kralı 
oldum. Futbolda ödüller aldım. Köyden 

ilçeye kadar her gün yedi kilometre 

yürüyerek gittim. Hedefime ulaşmak 
için yağmur demedim, çamur demedim, 
sorumluluğumu yerine getirmek için her 
gün yedi kilometre yolu yürüdüm. 

Sabahın beşinde kalkıp, 10 km koşup, 

duş alıp okula gittim. Okula gitmeyi 

hiçbir zaman aksatmadım. 

O yıl, oynadığım kulüp şampiyon oldu. 

Kulüp Başkanımız beni ödüllendirmek 

istedi. Kendisi kuyumcuydu. Kulüp 
Başkanı, şampiyonluk gecesinde “Bu 
küçük dev adam, bizi bu sene şampiyon 
eden kahramanımızdır.” şeklinde beni 

kürsüde tanıttı.  
 

Aslında bu olayın öncesinde şunlar 
yaşandı: Şampiyonluk maçı deplasman-

da oynanacaktı. Babam, benim maçta 
oynamama izin vermedi. Gece saat üçte 
kalkıp, işçileri alıp onları traktörle 
tarlaya götürmüştüm. Ben, maça gide-

mediğim için çok üzülüyordum. Maç 
kafilesi yola çıkmıştı. Benim kafilede 
olmadığımı gören Kulüp Başkanı: 
“Özcan olmadan bu maçı alamayız 
Gidip Özcan’ı maça getirelim.” diyor. 

Bizim köydeki evimize geliyorlar. 
Rahmetli annem, tarlaya gittiğimi 

söylüyor. 

Kahveye gidip tarlayı bilen birilerini 

buluyorlar. Muhtarı da alıp tarlaya 
geliyorlar. Babamı ikna edip beni maça 
götürmeye çalışıyorlar. Babam iş 
nedeniyle buna izin veremeyeceğini 
söyleyince Muhtar, babama üç işçi 
parası vererek benim yerime işçi 
çalıştırmasını söyleyip babamdan izin 
koparıyor. Beni aldıktan sonra Kulüp 
başkanı ve yanımızdakilerle yaklaşık 90 
km yol gidip maça ok dakika kala sahaya 
ulaşmıştık.  

İnanılmaz bir seyirci ve inanılmaz bir 
atmosfer vardı. Onlar yenerse onlar 

şampiyon olacak, biz yenersek biz 

şampiyon olacaktık. Gece üçten beri 
uykusuz, aç ve yorgundum. Fakat benim 

için gösterilen bu fedakârlık ve bana 
verilen önem, maçta elimden gelenin en 
iyisini yapmam konusunda bana 

inanılmaz bir istek ve enerji yüklemişti. 
Birinci yarı 1-0 yenik duruma 

düşmüştük. İkinci yarıda 2 gol atarak 

takımımı 2-1 öne geçirdim. Maç bu 
skorla sonuçlandı ve şampiyon olduk. 

Şampiyon olduktan sonra Kulüp Başkanı 
beni ödüllendirmek istediğini söyledi. 
İsteklerimi sordu. Bir motor istedim. 

Çünkü, her gün 7 km yolu yürümekten 
kurtulmak istiyordum. Bu isteğimi 
Kulüp Başkanı kabul etti. Başka 
isteklerde de bulunmamı söyledi. Bir 

tane de çamaşır makinesi istedim. 

Başkan, bu makineyi ne için istediğimi 
sordu. Annem, spor kıyafetlerini elde 

yıkamasın istiyorum, dedim. O zaman-

larda merdaneli çamaşır makinaları 
vardı.  Bir  tane  sarı  kaplama  saat,  bir 
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künye ve benzeri hediyeler verildi. Bu 

başarılar, beni futbol alanında daha çok 
çalışmamı, futbolda daha ileriye gitme-

mi, futbolla para kazanma düşüncemi 
pekiştirdi. İki sene daha aynı kulüpte 

futbol oynadım. 
 

17 yaşında milli takıma girdim ve 

profesyonel bir oyuncu olarak imza 

attım. O yaşımda, bugünün parasıyla iki 

araba bir ev parası kazandım. Babama 

bir traktör aldım ve 20 dönüm bir arazi 
alımında arazi parasının çoğunu ben 
ödedim.  

 

Değişik kulüplerde top oynadım. Futbol 

benim yaşam biçimim haline geldi. 

Babam her zaman, “Kolunda bir altın 
bilezik olsun.” derdi. Lise bitince 

üniversite sınavlarına girdim. Çok üst 
seviyede başarı elde ettim. 4500 kişi 
yetenek sınavına girmişti. 60 öğrenci 
kabul edilecekti. Okulu kazanan 60 kişi 
içinde birinci oldum. O sınavda 100 
üzerinden 100 puan aldım ve o tarihten 
beri halâ 100 puan alan başka bir öğrenci 
çıkmadı. Bu başarımdan dolayı okulun 

şeref panosunda benim fotoğrafım 
bulunuyor.  

 

Bunlar çok gurur verici şeyler. Fakat 
bunları yapabilmek için düzenli çalışıp, 

araştırma yapıp, kendime örnek alabile-

ceğim kişiler buldum. O örnek kişilerin 
yaşamlarını inceledim. Onları başarıya 
taşıyan yönlerini örnek aldım kendime. 
Sizler de benim için yetenekli sporcular-
sınız. Ama sizlerin de kendinize hedefler 

koymanız ve bu hedeflere ulaşmak için 
yeteneklerinizi geliştirmeniz gerekiyor. 
Biz de bu konuda size yardımcı olmaya 

çalışıyoruz.  

 

Hocam, sizce iyi bir öğretmende hangi 
özellikler olmalıdır? 

Öğretmenlik hayatım boyunca hep 
öğrenci ile empati yaptım. Bir şey 
söylerken, onlara bir şey yaptırırken 
kendimi öğrencinin yerine koydum. 

Empati önemli öğretmenlikte. İyi niyet 

önemli. Kazandırmak istediğimiz değer-
leri verirken öğrencilerimizin o değerleri 
kazandığını görmek öğretmenlerimizi 

mutlu eden en önemli gelişmedir. 

İyi bir öğretmen, davranışlarıyla örnek 
olandır. 30 yılı aşkın öğretmenlik yaşa-

mımda, o verdiğimiz değerlerin karşılık 
bulduğunu gördüğümüzde; onları, yetiş-

miş, iyi insanlar olarak gördüğümüz 
zaman çok mutlu oluyoruz. Yıllar sonra 

karşıma doktor olarak, başarılı bir sporcu 
olarak çıkan öğrencilerim oldu. Onlarla 

iletişimim devam ediyor. Bir öğretmen 
için ve benim için de en mutluluk verici 

şeylerdir bunlar. 

Hocam, hayalinizdeki okul hangi 

özelliklere sahip olmalı? Nasıl bir 
okulda öğretmenlik yapmak isterdiniz? 

Her öğretmenin hayalinde, imkânları üst 
seviyede olan bir okulda çalışmak vardır. 
Ama ne yazık ki bazı okullarımızda bu 

olanaklar yok. Bizler, çalıştığımız okul-
ların eksikliklerini elimizden geldiği 
kadar iyileştirmek için uğraştık. Yani 

okulun boyasından tutun da sırasının 
düzgünlüğünden, spor alanlarının düz-

günlüğüne kadar hep biz öğretmenler 
yapmaya çalıştık. Bunu da çoğu zaman 

sağladık. Eksiklerimiz olsa da iyi eğitim 
vermeye çalıştık her zaman. 
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Hocam, öğretmenlik yaparken yaşad-

ığınız ve sizi çok etkileyen bir durum 
oldu mu? 
 

Öğretmenliğe başladığım yıllarda bir 

öğrencim vardı. O öğrencim, bütün ders-

lere geliyor; ama beden eğitimi dersine 

girmiyordu. Beden eğitimi olduğu gün-

lerde okuldan kaçıyordu. Okul idaresi ile 

görüştüm. Bu soruna bir çözüm bulma-

mız gerekiyordu. O öğrencimle özel bir 
iletişim kurduktan sonra çocuğun aile-

sinin maddi durumunun çok kötü oldu-

ğunu öğrendim. Öğrencim, beden eğiti-
mi dersinde giyecek spor kıyafeti olma-

dığı için kaçıyormuş. Gerekli kıyafetle-

rini ben aldım ve ona dedim ki: “Sen 
artık okulda benim sağ kolumsun.” Öğ-

rencim artık beden eğitimi derslerinden 
kaçmıyordu. Üstelik benim dersimde 
başarılı olmak için var gücüyle çalışıyor-
du. Bu öğrencim lise son sınıfa gelince 

dedi ki: “Hocam, ben beden eğitimi 
öğretmeni olmak istiyorum.” Ona, sen 

istediğin sürece ben her zaman arkan-

dayım, dedim. Öğrencimi spor okulu 
sınavlarına hazırladım.  Önce Trabzon' 

da bir spor bölümüne gittik. Orayı kaza-

namadı. Okuldayken kros takımına 
aldım ve krosta il birincisi oldu. Futbol 

takımında çok gayret gösterdi ve kendini 
geliştirdi. Çok yetenekli olmasa da çok 
gayret ederek başarabileceğine inandır-
dım. Sonunda Samsun’da beden eğitimi 
bölümünü kazandı. Ona desteğimi kes-

medim. Yurt bulmasında, burs sağlan-

masında yardımcı oldum. Arkadaşlar 
arasında topladığımız parayı her ay 
okumasına destek amaçlı gönderdik.  
 

Çocuk okulu bitirdi. Benim tayinim 
İzmir’e  çıktı.  O  zaman  cep  telefonları  

yoktu. Bir gün çalıştığım okula bir tele-

fon geldi. Okulunu bitirdiğini, öğretmen 
olarak çalışmaya başladığını söyledi. 
Ziyaretime gelmek istediğini söyledi. 
Okulumun ve evimin adresini verdim 

ona. Gelemedi. Bir hafta sonra evime bir 

kargo geldi. İlk aldığı maaşla eşofman, 
ayakkabı göndermiş. Eşim ve çocukla-

rım için de hediyeler göndermiş. Bir de 
mektup yazmış bana. Çok ama çok duy-

gulandım. Öğretmenlik yıllarımın başın-

da yaşadığım bu olayı asla unutamı-
yorum. Bu öğrencim şimdi Kars’ta öğre-

tim görevlisi oldu. Kendisi de ihtiyacı 
olan öğrencilere yardımcı oluyor.  

Sonraki yıllarda da birçok öğrencinin 
yaşamına olumlu dokunuşlar yapmaya 
devam ettim. Bazı öğrencilerimiz söyle-

diklerimizi ne yazık ki dikkate almadı. 
Bazıları ise dikkate alarak başarıya ulaştı. 

Hocam, velilerimizden beklentiniz 

nelerdir?  

Aynı zamanda ben de bir veliyim. Yani 

benim de çocuklarım var. Her öğrencinin 
kendine özgü bir yeteneği bir düzeyi 
vardır. Veliler, çocuklarının yetenekleri 
doğrultusunda onları yönlendirmelidir. 
Bunu yapmayıp da çocukların yetenek-

leri, düzeyleri üstünde, ilgi göstermedik-

leri  alanlarda onları zorlamak çocukları 
mutlu etmez. Çocukların istekleri, yete-

nekleri doğrultusunda onları destekle-

mek çocuklara hem özgüven verir hem 
de onları mutlu eder, onları başarıya 
ulaştırır. Onların mutlu olması her 
şeyden önemlidir. Velilerimizin bu 
konuya çok dikkat etmesi gerekir. 
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 Hocam, sizin öğrenciliğiniz ile şimdiki 

öğrencilik arasında bir fark görüyor 
musunuz? 
 

Elbet de farklar var. Bizim zamanımız-

daki şartlar daha zordu. Az önce söz 
ettim; ulaşım bakımından, teknoloji 
bakımından, diğer ders araç gereçleri 

bakımından daha iyi bir durumdayız. 
Buna rağmen günümüz çocuklarının 

hedef belirleme sıkıntıları var. Velile-

rimizde de bunu görüyorum. Hedef 

belirlemedikleri için, o hedefe ulaşabi-
lecek düzenli bir çalışma içerisinde 
olamıyorlar. Teknoloji ne yazık ki yanlış 
kullanılıyor ve inanılmaz bir zaman 
kaybına neden oluyor. Velilerimiz, bu 

konuda çocukları izlemeli ve kontrol 
altında tutmalıdır. Teknolojinin ders için 
kullanıldığından emin olmalıdırlar.  
 

Hocam, öğrencilerinize neler önere-

bilirsiniz? 
 

Hepimiz, okula gelebilmek için maddi 
ve manevi birçok zahmete giriyoruz. 

Zamanımızın çoğunu okulda geçiriyor-
ruz. Altı yaşında başlıyoruz ve neredeyse 
yirmi iki yaşına kadar okula giderek bir 
meslek sahibi olmaya çalışıyoruz. Her 

öğrenci, eve gidince kendisine şunu 
sormalı: “Bugün ben ne öğrendim, ken-

dimi ne kadar geliştirdim, hedefime ne 
kadar yaklaştım? Bilgi ve beceri olarak 
cebime ne koydum?” Cebinde para yok-

ken bir şey alamazsın, gelecek için 
birikim yapamazsın. Gün içinde okulda 
öğretmenlerinizden, arkadaşlarınızdan 

ne öğrendiyseniz bunları bilgi deponuza 

atmanız gerekiyor. Eğer okula gelip bir 
şeyler öğrenmeden eve gidiyorsanız 
gelecekte başarılı olabilecek bilgi ve 

beceri   birikimini   yapamıyorsunuz  de- 

mektir. O nedenle okulda bütün dikkati-
nizle bir şeyler öğrenmeye, gününüzü en 
iyi biçimde değerlendirmeye çalışma-

lısınız. 

Hocam, geçmişe dönebilseydiniz, hangi 
mesleği seçerdiniz? 
 

Geçmişe dönebilseydim yine aynı 
mesleği seçerdim. Çünkü, ben yaşam 
biçimim mesleğime dönüştürdüm. 

Hiçbir zaman işime gelirken ayaklarım 
geri geri gitmedi. Severek geliyorum 

işime, okuluma. Mesleğimde mutsuz 
olmadım. Yaşam biçimime uygun bir iş 
yapıyor olmam, sporla iç içe olmam 
bunu sağlıyor. Keşke başka bir meslek 

seçseydim dediğim zaman olmadı hiç. 
 

Sayın Hocam, izin verirseniz biraz daha 
kişisel sorular sorarak sizi daha yakın-

dan tanımak istiyoruz. Yaşamınızda 
örnek aldığınız, çok beğendiğiniz bir 
söz var mı? 
 

Yetenekleriniz, değerleriniz sizi bir yere 

çıkarabilir; ama o seviyede kalmak çok 
zor. O seviyede kalmak için de bir 
karakter koymanız lazım. 
 

Hocam, bir kişide affetmeyeceğiniz 
davranış nedir? 
 

Yalan ve ihanetten nefret ederim. Bu iki 

özelliği olan kişileri affetmem, onlardan 
uzak dururum. 

Hocam, boş zamanlarınızı nasıl değer-

lendirirsiniz? Hobileriniz var mı? 

Ailemle vakit geçirmeyi çok seviyorum. 

Her zaman ön planda ailem vardır. Aile 

olmadan   mutlu  olma  ihtimaliniz  yok.  
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 Sevgiyi, saygıyı ailemizde buluruz. 
Ayrıca spordan uzak durmuyorum. 
Yürüyüş, spor, futbol maçları yaparak 
fiziğimi diri tutmaya çalışıyorum. 
Yüzmeyi çok seviyorum. Gezmeyi çok 
seviyorum. Ailemle, arkadaşlarımla, 
dostlarımla zaman geçirmeyi seviyorum. 

Hocam, vakit bulursanız televizyonda 
hangi diziyi islersiniz? 

Genellikle dizi izlemem. Fırsat buldukça 
farklı kanallardaki maçları izliyorum. 
 

Hocam hangi takımı tutuyorsunuz? 
 

Yıllarca profesyonel futbolcu oldum. 
Futboldan para kazandım. O nedenle 
herhangi bir takım tutmadım. Ancak 
ilimizin takımı olduğu için Göztepe’yi 
tutuyorum. Ayrıca bir Fenerbahçe taraf-
tarıyım. 
 

Hocam, beğendiğiniz ve beğenmediği-
niz yönleriniz nelerdir? 
 

Çok iyi niyetliyim. Bu yönümün kötüye 
kullanıldığını düşündüğüm zamanlar 
oluyor. Bu nedenle iyi niyetli olmamın 
bazen bana zarar verdiğini düşünü-

yorum. 

 

Hocam, izin verirseniz size tek kelimelik 

sorular soracağız. Bu kelimeler size ne 
ifade ediyor? 

Vefa? 

Sevgide bağlılıktır. 
 

Güven? 

Olmazsa olmaz. 
 

Doğruluk? 

İçi dışı bir olmaktır. 

İyilik? 

Yaşam biçimimdir. 
 

Yalan? 

Nefret sebebidir. 
 

İnanç? 

Hedef ve başarıdır. 
 

Para? 

Amaç değil araçtır. 
 

Mutluluk? 

Keyif aldığım her şeydir. 
 

Sevgi? 

Paylaşmak ve fedakârlıktır. 
 

Savaş? 

Travma ve ölümdür. 
 

Barış? 

Yaşamdır. 
 

 

Ümitsizlik? 

Yeni bir başlangıçtır. 
 

Kaybetmek? 

Ders çıkarmaktır. 
 

Kazanmak? 

Gurur. 
 

Sayın Hocam, bu güzel söyleşi için çok 
teşekkür ederiz? 
 

Bu görüşme için ben de sizlere çok 
teşekkür ediyorum. Sizleri çok sevi-

yorum. Hayatınızda da başarılar dili-
yorum.  
 

Söyleşiyi gerçekleştiren öğrenciler: 
 

Elif HEPŞENDİR 8-C 

Aras BEYSÜLEN 8-F 

Emir Eymen TEK 8-E 

6 



 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 


